

ليکونکی : پيپ ايسکوبار «Pepe Escobar» .
منبع اود خپريدو نيته : کريدل «2024-06-05» .
ژباړونکی : پوهندوی دوکتور سيدحسام مل .

د څو قطبي کيدو د مخنيوي لپاره د نسل وژني ملاتړ کول

Supporting genocide to halt multipolarity

هيگمون د څو قطبي کيدو د مخنيوي لپاره د نړيوالي جگړې لپاره محاسبه کوي. دا په لويديز آسيا کې د سخت گتيلو لپاره د لازمي شر په توگه د اسراييلو د غزې نسل وژني ملاتړ کوي ، دا په گوته کوي چې څوک به پاملرنه وکړي کله چې جگړه نړيواله شي

The Hegemon is calculating for a World War to halt multipolarity. It supports Israel's Gaza genocide as a necessary evil to win hard in West Asia, figuring who's going to care once the war goes global?



د سینټ پیټرزبورگ اقتصادي فورم (SPIEF) پدې اونۍ کې ترسره کېږي. دا په یوریشیا کې د کلنی غونډو څخه یوه ده. په 2024 کې عمومي موضوع "څو قطبي" ده، په پام کې نیولو سره چې دا د BRICS د روسیې د ولسمشرۍ کال دی. په کازان کې د اکتوبر په میاشت کې د BRICS سر مشریزه به د څو قطبي کیدو په لور د لارې نقشي د نقشي په جوړولو کې خورا مهم وي.

هو، دلته مسخ ده. د نړیوال اکثریت سره مخ کیدو کلیدي پوښتنې ته موږ په استدلال سره راوړو: موږ څنگه کولی شو د څو قطبي خوب په اړه خوب وکړو کله چې موږ د نه تصور کېدونکي کې ډوب شو، یوازې د لیدونکو رول ته راتیټ شو، دسیارې په هر سمارټ فون کې د نسل وژني 7/24 خپرونه گورو؟ -

په بنکاره ډول نیمگړی - د عدالت نړیوالې محکمې (ICJ) لږترلږه د انجیل نسل وژني امر کړی چې په رفح بمباري ودروي. د اسرائیلو غبرگون؟ دوی په رفح بمباري وکړه. تر دې بده دا چې دکیوالوپه خیمو کې یې ماشومان ژوندي سوځول. د امریکایي توغندیو سره.

او نسل وژنه به لږترلږه د دې څو قطبي کال تر پایه پورې دوام وکړي، لکه څنگه چې د اسرائیلو استخباراتو لخوا ویاړل کېږي. نړیوال اکثریت لږترلږه په روښانه توگه گوري چې څنگه د "قوانینو پر بنسټ نړیوال نظم" کار کوي. بیا هم دا ډیر آرام نه دی.

په رفح کې د قتل عام د بندولو لپاره د ICJ حکم، او همدارنګه په غزه کې د سریلانکا جنګي جرمونو لپاره د اسرائیلی مشرانو د نیولو لپاره د محاکمې غوښتنه کولو لپاره د ICC چلول، د اټکل له مخې د اسرائیل او متحده ایالاتو سره یوځای د هیسټریک جنون ته واستول.

د موضوع زړه د گډوډۍ او لوټ امپراتورۍ اصلي مالکینو او مدیرانو پورې اړه لري - د دوی د ټیټو سفیرانو څخه ډیر. باډاران هیش یوې ادارې ته اجازه نه ورکوي چې په رسمي بیان کې خپل گرفت کم کړي.

رسمي داستان دا دی چې "په غزه کې هیش نسل وژنه شتون نلري" او هیش "سري کرښي" نه دي تیر شوي. دا د ټولیز لویډیخ رسمي حکم دی. هیش سرغړونې اجازه نلري. دوی به د بشپړ داستان کنټرول پلي کولو لپاره غیرقانوني حد ته لاړ شي، د عامه اړیکو د اوسپنې عملیاتو سره چې ټوله سیاره د پروپاګندا احمقۍ وروسته په پرت کې پوښي.

د ماو زیډونګ سره لږ څه مخالفت کوي، اصلي ځواک د ټوپک له بیړل (یا د هاپیرسونیک اتومي توغندي) څخه نه راځي؛ دا د داستان کنټرول څخه راځي، یا هغه څه چې موږ یې "نرم ځواک" وایو. اوس ټوپیر دا دی چې هیگمون نور نرم ځواک نه کنټرولوي. نړیوال اکثریت په ریښتیني وخت کې د خپل نرم ځواک کاوټرپنچ بشپړ کوي.

په سیستمه تیکه توگه ټولنیزه ټولنه:

د داستان کنټرولونکي لاهم کولی شي د لويديز عامه افکارو څخه کلیدي حقایق له مینځه یوسي، د بیلگې په توگه، د توکمیز پاکولو په اړه. عیسوي عربان په سیستمه تیک ډول په فلسطین کې توکمیز پاک شوي دي. د 1950 لسيزې په لومړیو کې، بیت المقدس 86 سلنه عیسویان وو، دا هغه شمیره ده چې نن ورځ په سلو کې 12 ته راټیټه شوي ده. د انجیل رواني پوها نو د بیت لحم په شاوخوا کې دیوال جوړ کړ، د وسله والو یهودي میشته کونکو د گټو لپاره ځمکه ضمیمه کړه، او په توکمیز ډول پاک شوي مسیحیان.

د هایپر - توکمیزیت یا د اسرائيلي ټولني سیستمیک ډول ټولنیز شخصیت په اړه جدي مطالعات د نسل وژني د مخنیوي په وخت کې ډیر آرام نه وړاندې کوي.

ځکه چې زخم ډیر ژور دی. الیستر کروک، یو پخوانی ډیپلومات چې په ځمکه کې پراخه تجربه لري، د لويديز ځوالو په منځ کې بې ساري دی کله چې د لويديزې آسیا د پیچلتیاو د پوهیدو خبره راکي.

په خپلو کالمونو او پوډ کاستونو کې، هغه په غزه کې د جگړې/ نسل وژني له امله پیرانستل شوي لوی زخم ته گوته نیسي: د لويديز په زړه کې، د "غیر لیبرال ټولنیز انجینری پروژې" تر منځ چې د لیبرالیزم په توگه وړاندې کيږي او د "بیارغونې پروژې" تر منځ. 'ابدي' ارزښتونه (که څه هم نیمگړي) چې یو وخت د اروپایي تمدن تر شا ولاړ وو.

د ستونزې په اضافه کولو سره، د متحده ایالاتو اسرائیل د ځواک جوړښتونه په هپ کې یوځای شوي. او دوی د یو ډول تکميلي منطق لاندې کار کوي. پداسې حال کې چې د اسرائیل د لوټ کولو نسخه په میشته استعمار کې استعمار کې مجسمه ده، هیگمون - لکه څنګه چې د مایکل هډسن لخوا په روښانه توگه تشریح شوی - د WWII له پای راهیسي د کرایي په لټه کې مالي استعماري استعمار سره مخ دی.

او هغه څه چې مایکل هډسن د FIRE (مالي - بیمې - املاکو) ریکیت په توگه وړتیا لري، لکه څنګه چې الیستر یادونه کوي، "د لويديز سياسي او جیو پوليټیکل سیستم لپاره دایمي چوکاټ" کې حساب شوی.

په دې توگه، دا د حیرانتیا خبره نه ده چې نړیوال اکثریت په عمدي توگه د اسرائیل - متحده ایالاتو ترکیب گوري - د نسل وژني لپاره د استحصالی / لوټ مختلف ډولونه لري - د استعمار د نمونې په توگه چې اوس د داستان کنټرول لخوا "نرم" شوي بې معنی "قواعد" - د نړیوال نظم پر بنسټ.

دا د حیرانتیا خبره هم نه ده چې د غزې نسل وژني د نوي نړیوال اکثریت پراخه، د استعمار ضد څپې رامینځته کړي.

بيا هم، دا كافي نه ده . هيڅوك په حقيقت كې د نسل وژني مخه نه نيسي دا به يوازې په عملي توگه ممكن وي چې اسراييلو ته د ويجارونكي نظامي ما تي په وركولو سره - د گټونكو سره د تسليمې شرايط حكم كړي . دا ممكنه نده - لږترلږه لاهم نه - او د انجيل رواني ناروغيو سره مرسته كوي چې باور لري دوى كولى شي له هرڅه لرې شي .

د انساني قربانۍ نوى افق

اندريا ژوك د ميلان په پوهنتون كې د اخلاقي فلسفې پروفيسور او يوله مخكېنې خپلواكو ايټالوي پوهانو څخه دى . ژوك مور نور هم په مناسب ډول تراژيډي - مرگ پاى ته رسوي چې اوس د ډله ايز لويديځ لخوا فكر كيږي .

هغه وايي، لويديځ د هېڅمون تر واک لاندې يوازې يو پلان درلود . د B پلان نه و . دا په دې معنا ده چې لويديځ به د لويديځ د لويو يوروشيا يي قدرتونو - روسيې، چين او ايران پر وړاندې د وېش او واکمنۍ ټولې بڼې پلي كولو ته دوام وركوي . ژوك په سمه توگه يادونه كوي چې هند د پام وړ كنټرول لاندې دى .

دا دڅلورلارې سناريو ده چې مور همدا اوس په كې يو . مخكې لټولو، دا يا د پرانيستې گرمې جگړې يا د لويو قدرتونو او د هغوى د واکدارانو ترمنځ د هايبرډ جنگونو لړۍ ده - په اصل كې، دريمه نړيواله جگړه .

ژوك بڼې چې څنگه لويديځ د **هيڅمون** لاندې اوس د "سيستميك ټپونو" رامېنځته كولو سره ليوالتيا لري چې د سايكليكل ويجارولو وړ وي . د دې "زخمونو" خلاصولو لپاره دوه اصلي كرنلاري شتون لري: جگړه او ويا .

هغه استدلال كوي چې يوازې "د انساني قربانۍ نوى افق" د دې وړتيا لري چې د لويديځ "حتمى حقيقت" ته اجازه وركوي چې په خپلو متو پېنو ودرېږي .

په حقيقت كې، دا د "بشري قربانۍ نوى افق" دى چې د غزې د نسل وژني په اړه د لويديځ غير غبرگون - يا بدتر، مشروعيت - شرط كوي . او دا په غير معمولي ډول د اروپا روح له دننه څخه خرابوي . هغه څه چې پخوا د اروپا يي تمدن په نوم يا د ډېل - اوس په بشپړ ډول د هيگيمون لخوا غصب شوى - ممكن هيڅكله د سرطان درملنه ونه شي .

كه دا آزمويښت او كړاوونه كافي نه و، غير منطقي پېغلې - د امرونو لاندې - مور هر ه ورځ اټومي جگړې ته نږدې كولو كې بوخت دي .

او ځينې ټيټ كارمندان حتى دا مني، خالي ټكى .

دا ټول دلته دي ، د قاضي اندريو ناپوليتانو او شنونكو ليري جانسن اوري مک گورن ترمينځ خبرو اترو کي ، په جريان کي چي پخواني هغه برينناليک ته اشاره کوي چي هغه د اردو / انټل سرچيني څخه ترلاسه کړي. دا هغه څه دي چي سرچيني ورته وويل:

نن ما د IDF د پخواني استخباراتي افسر سره پراخه مرکه واوروله. د هغه دريځ روښانه و: 'مور يو،' هغه وويل، 'د نړيوالي جگړي په لور هدف' (ايتا ليکس ماين). له همدې امله اسرائيل بايد د ځينو خورا سختو اقداماتو له پلي کولو څخه ځان ونه باسي ځکه چي د هغې کړنې به د راتلونکي وحشيانه نړۍ جگړې په شرايطو کي په شاقه توگه اندازه شي. دې ته بايد د غزې څخه تر نووروسيا پورې د تل پاتي جگړې په محاذ کي د هيگمون/واسالونو د نه ستري کيدونکي تبينتي لپاره د حتمي توضيح په توگه وکتل شي.

پدې کي نسل وژنه شامله ده - او د نسل وژني سپکاوی، لکه د 320 مليون ډالرو 'مرستي' پيير سکيم اوس د غزې په ساحل کي په کثافتو بدل شوي او دا ټول بيرته نسل وژني ته راوري ځکه چي بهر ته د فلسطينيانو ويستلو / ليردولو د ډوډۍ توتيه چلول په بد ډول ترسره شوي. ناکام "

د نړيوالي جگړې په لور هدف" دا ټول روښانه کوي چي څوک واقعي خبرونه پرمخ وړي. او ټوله څو قطبي نړۍ اوس هم يرغمل ده.

په درناوی «08-06-2024»